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Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел I

1. Наименование муниципальной услуги 
«Реализация основных 

общеобразовательных программ» 
дошкольного образования

Уникальный
номер
по базовому 

(отраслевому) 
перечню

2. Категории потребителей муниципальной услуги 
Физические лица в возрасте до 8 лет
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

11784000
10040030
1006100

Уникал
ьный
номер
реестр
овой

записи

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной услуги

Показатели, 
характеризую 
щие условия 

(формы) 
оказания 

муниципально 
й услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значения показателей качества 
муниципальной услуги

наимен
ование
показат

еля

наимен
ование
показат

еля

найм
енова
ние

показ
ателя

наимен
ование
показат

еля

найм
енова
ние

показ
ателя

наименование показателя единица 
измерения 
по ОКЕ И

2017
год
(очередн
ой
финансо 
вый год)

2018 год 
(1 -й год 
планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 
планового 
периода)

найм
енов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

81701
00001
31019
13091
17840
00100
40030
10061
00102

адапти
рован
ная
образо
ватель
ная
програ
мма

обуча
ющие
ся с
ограни
ченны
ми
возмо
жност
ями
здоров
ья
(ОВЗ)

от 3 
лет 
до 8 
лет

очная Доля педагогов, имеющих 
первую и высшую 
квалификационные 
категории

Про
цент

744 40 40 40

Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворенных качеством 
предоставляемых услуг

Про
цент

744 70 70 70

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем

10

муниципальной услуги

Уникаль Показатели, Показатели, Показатель объема муниципальной услуги Значения показателя объема
ныи характеризующие характеризу • муниципальной услуги

номер содержание ющие
реестров муниципальной услуги условия

ои (формы)
записи оказания 

муниципаль 
ной услуги



наимен наимено наи найм найм
ование вание мен енова енова
показат показате ова ние ние

еля ля ние показ показ
пок ателя ателя
аза
тел

я

1 2 3 4 5 6

8170100 адапти обучаю от очна
0013101 рован щиеся с 3 я
9130911 ная огранич лет
7840001 образо енными до
0040030 ватель возмож 8
1006100 ная ностями лет
102 програ здоровь

мма я (ОВЗ)

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

наименова
ние

код описани 
е работы

2017 год 
(очередн 
ой
финансо 
вый год)

2018 год 
(1-й год 
планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 
планового 
периода)

10 12 13

Число
обучающихся

человек 792 64 64 64

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) ю

Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги Уникальный 
«Реализаиия основных номер 

общеобразовательных программ» по базовому 
дошкольного образования (отраслевому)

перечню
2. Категории потребителей муниципальной услуги 
Физические лииа в возрасте до 8 лет
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

11784000
30050030
1001100

Уникал
ьный
номер
реестр
овой

записи

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной услуги

Показатели, 
характеризую 
щие условия 

(формы) 
оказания 

муниципально 
й услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значения показателей качества 
муниципальной услуги

наимен
ование
показат

еля

наимен
ование
показат

еля

найм
енова
ние

показ
ателя

наимен
ование
показат

еля

найм
енова
ние

показ
ателя

наименование показателя единица 
измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередн 
ой
финансо 
вый год)

2018 год* 
(1-й год 
планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 
планового 
периода)

г
найм
енов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

81701
00001
31019

не
указан
о

Дети-
инвал
иды

от 3 
лет 
до 8

очная Доля педагогов, имеющих 
первую и высшую 
квалификационные

Про
цент

744 40 40 40



13091
17840
00300
50030
10011

00102

лет категории

Доля родителей (законных 
представ ителей), 
удовлетворенных качеством 
предоставляемых услуг

Про
цент

744 70 70 70

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем

10

муниципальной услуги

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной услуги

Показатели, 
характеризу 

ющие 
условия 
(формы) 
оказания 

муниципаль 
ной услуги

Показатель объема муниципальной услуги Значения показателя объема 
муниципальной услуги

наименова
ние

показателя

наи
мен
ова
ние
пок
аза
тел
я

найм
енова
ние

показ
ателя

найм
енова
ние

показ
ателя

найм
енова
ние

показ
ателя

наименование
показателя

единица измерения по
ОКЕИ

2017 год 
(очередн 
ой
финансо 
вый год)

наименова
ние

код описани 
е работы

2018 год 
(1 -й год 
планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 
планового 
периода)

10 11 12

8170100
0013101
9130911
7840003
0050030
1001100

102

не
указано

Де
ти-
ин
вал
ид
ы

от 3 
лет 
до 8 
лет

очна
я

Число
обучающихся

человек 792

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) 10

Раздел 3

1. Наименование муниципальной услуги Уникальный
«Реализаиия основных номер

общеобразовательных программ» по базовому
дошкольного образования (отраслевому)

перечню
2. Категории потребителей муниципальной услуги 
Физические лииа в возрасте до 8 лет
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

11784000
30030020
1007100



Уникал
ьный
номер
реестр
овой

записи

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной услуги

Показатели, 
характеризую 
щие условия 

(формы) 
оказания 

муниципально 
й услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значения показателей качества 
муниципальной услуги

наимен
ование
показат

еля

наимен
ование
показат

еля

найм
енова
ние

показ
ателя

наимен
ование
показат

еля

найм
енова
ние

показ
ателя

наименование показателя единица 
измерения 
по ОКЕИ

найм
енов
ание

2017
год
(очередн
ой
финансо 
вый год)

код

2018 год 
(1 -й год 
планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 
планового 
периода)

10 11 12

81701
00001
31019
13091
17840
00300
30020
10071
00102

не
указан
о

Обуча
ющие
ся за
исклю
чение
м
обуча
ющих
ся с
ограни
ченны
ми
возмо
жност
ями
здоров
ья
(ОВЗ)
и
детей-
инвал
идов

от 1 
года 
до 3 
лет

очная Доля педагогов, имеющих 
первую и высшую 
квалификационные 
категории

Про
цент

744 40 40 40

Доля родителей (законных, 
представ ител ей), 
удовлетворенных качеством 
предоставляемых услуг

Про
цент

744 70 70 70

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем

10

муниципальной услуги

Уникал
ьный
номер
реестр
овой

записи

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной услуги

Показатели, 
характеризу 

ющие 
условия 
(формы) 
оказания 

муниципаль 
ной услуги

Показатель объема муниципальной услуги Значения показателя объема 
муниципальной услуги

наи
мен

наименование
показателя

наи
мен

найм
енова

найм
енова

наименование
показателя

единица измерения по
ОКЕ И

2017 год 
(очередн

2018 год 
(1 -й год

2019 год 
(2-й год



ова ова ние ние наименова код описани ой планового планового
ние ние показ показ ние е работы финансо периода) периода)
пок пок ателя ателя вый год)
аза аза
тел тел
я я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

81701 не Обучаю щиес от очна Число человек 792 72 72 72
00001 ука я за 1 я обучающихся
31019 зан исключение год
13091 о м а
17840 обучающихс до
00300 я с 3
30020 ограниченны лет
10071 ми
00102 возможностя 

ми здоровья 
(ОВЗ) и 
детей- 
инвалидов

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) ю

Раздел 4

1 .Наименование муниципальной услуги 
«Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного 
образования»
2. Категории потребителей муниципальной 
услуги
Физические лииа в возрасте до 8 лет
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер
по базовому 
(отраслевому)

перечню

11784000
30030030

1006100

Уникал
ьный
номер
реестр
овой

записи

Показатели, 
характеризующие 

содержание муниципальной 
услуги

Показатели, 
характеризую 
щие условия 

(формы) 
оказания 

муниципально 
услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значения показателей качества 
муниципальной услуги

найм
енова
ние

показ
ателя

»*

наименован
ие

показателя

наимен
ование
показат

еля

найм
енова
ние

показ
ателя

наимен
ование
показат

еля

наименование показателя единица 
измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередн 
ой
финансо 
вый год)

2018 год 
(1 -й год 
планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 
планового 
периода)

найм
енов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



81701 не Обучаю щи от 3
00001 указ еся за лет до
31019 ано исключени 8 лет
13091 ем
17840 обучающих
00300 ся с
30030 ограниченн
10061 ыми
00102 возможное 

тями 
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей- 
инвалидов

очна
я

Доля педагогов, 
имеющих первую и 
высшую
квалификационные
категории

Про
цент

744 40 40 40

Доля родителей
(законных
представителей),
удовлетворенных
качеством
предоставляемых услуг

Про
цент

744 70 70 70

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) ю

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникал
ьный
номер
реестр
овой

записи

Показатели, 
характеризующие 

содержание муниципальной 
услуги

Показатели, 
характеризую 
щие условия 

(формы) 
оказания 

муниципально 
й услуги

Показатель объема муниципальной 
услуги

Значения показателя объема 
муниципальной услуги

найм
енова
ние

показ
ателя

наименован
ие

показателя

наимен
ование
показат

еля

найм
енова
ние

показ
ателя

наимен
ование
показат

еля

наименован
ие

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2017 год 
(очередн 
ой
финансо 
вый год)

наименован
ие

код описан 
ие 

работы

2018 год 
( 1 -й год 
планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 
планового 
периода)

10 12 13

81701
00001

31019
13091
17840
00300
ЗООЗО
10061
00102

не
указ
ано

Обучаю щи 
еся за 
исключени 
ем
обучающих 
ся с
ограниченн
ыми
возможное 
тями 
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей- 
инвалидов

от 3 
лет до 
8 лет

очна
я

Число
обучающих
ся

человек 792 347 347 347

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) ю

Раздел_5



Наименование муниципальной услуги 
«Присмотр и уход»

Уникальный 
номер 
по базовому 

(отраслевому) 
перечню

2. Категории потребителей муниципальной услуги 
Физические ли т
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

11785000
50030000
5002100

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатели,
характеризующие

содержание
муниципальной

услуги

Показатели, 
характеризую 
щие условия 

(формы) 
оказания 

муниципально 
й услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значения показателей качества 
муниципальной услуги

найм
енова
ние

показ
ателя

наимен
ование
показат

еля

найм
енова
ние

показ
ателя

наимен
ование
показат

еля

найм
енова
ние

показ
ателя

наименование показателя единица 
измерения 
по ОКЕИ

2017
год
(очередн
ой
финансо 
вый год)

2018 год 
(1-й год 
планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 
планового 
периода)

найм
енов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

8170100
0013101
9130911
7850005
0030000
5002100
103

Дети

инва
ЛИДЫ

от 3 
лет до 
8 лет

группа 
сокра 
щенно 
го дня

Доля педагогов, имеющих 
первую и высшую 
квалификационные 
категории

Про
цент

744 40 40 40

Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворенных качеством 
предоставляемых услуг

Про
цент

744 70 70 70

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем

10

муниципальной услуги

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатели,
характеризующие

содержание
муниципальной

услуги

Показатели, 
характеризую 
щие условия 

(формы) 
оказания 

муниципально 
й услуги

Показатель объема муниципальной услуги Значения показателя объема 
муниципальной услуги

наименова
ние

показателя

наи
мен
ова
ние
пок
аза
тел

я

наи
мен
ова
ние
пок
аза
тел

я

наимен
ование
показат

еля

найм
енова
ние

показ
ателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2017 год 
(очередн 
ой
финансо 
вый год)

наименова
ние

код описани 
е работы

2018 год 
( 1 -й год 
планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 
планового 
периода)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8170100
0013101
9130911
7850005
0030000
5002100
103

Дети - 
инвалиды

от
3
лет
ДО

8
лет

группа 
сокра 
щенно 
го дня

Число
обучающихся

человек 792 5 5 5

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) 10

Раздел 6

1 .Наименование муниципальной услуги 
«Присмотр и уход»

Уникальный 
номер 
по базовому 
(отраслевому) 
перечню

2. Категории потребителей муниципальной услуги 
Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

1178500

110020000

4007100

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатели,
характеризующие

содержание
муниципальной

услуги

Показатели, 
характеризую 
щие условия 

(формы) 
оказания 

муниципально 
й услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значения показателей качества 
муниципальной услуги

найм
енова

ние
показ
ателя

наимен
ование
показат

еля

найм
енова
ние

показ
ателя

наимен
ование
показат

еля

найм
енова
ние

показ
ателя

наименование показателя единица 
измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередн 
ой
финансо 
вый год)

2018 год 
(1-й год 
планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 
планового 
периода)

найм
енов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

8170100
0013101
9130911
7850011
0020000
4007100
102

физи
ческ
ие
лица
за
искл
юче
нием
льго
тных
кате
гори
й

От 1
года 
до 3 
лет

группа
кратко
време
иного
пребы
вания
детей

Доля педагогов, имеющих 
первую и высшую 
квалификационные 
категории

Про
цент

744 40 40 40

Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворенных качеством 
предоставляемых услуг

Про
цент

744 70 70 70

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание



считается выполненным (процентов) 10

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатели,
характеризующие

содержание
муниципальной

услуги

Показатели, 
характеризую 
щие условия 

(формы) 
оказания 

муниципально 
й услуги

Показатель объема муниципальной услуги Значения показателя объема 
муниципальной услуги

наименова
ние

показателя

наи
мен
ова
ние
пок
аза
тел
я

наи
мен
ова
ние
пок
аза
тел
я

наимен
ование
показат

еля

найм
енова
ние

показ
ателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2017 год 
(очередн 
ой
финансо 
вый год)

2018 год 
( 1 -й год 
планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 
планового 
периода)

наименова
ние

код описани 
е работы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8170100 физическ От группа Число человек 792 10 10 10
0013101 ие лица за 1 кратко обучающихся
9130911 исключен год време
7850011 ием а иного
0020000 льготных до пребы
4007100 категорий 3 вания
102 лет детей

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) ю

Раздел 7

1. Наименование муниципальной услуги Уникальный 
«Присмотр и уход» номер

по базовому 
(отраслевому) 
перечню

2. Категории потребителей муниципальной услуги 
Физические лииа
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникаль Показатели, Показатели, Показатель качества муниципальной услуги Значения показателей качества
ный характеризующие характеризую муниципальной услуги

номер содержание щие условия
реестров муниципальной (формы)

ой услуги оказания
записи

t
муниципально 

й услуги .

найм наимен найм наимен найм наименование показателя единица 2017 год 2018 год 2019 год
енова
ние

показ
ателя

ование
показат

еля

енова
ние

показ
ателя

ование
показат

еля

енова
ние

показ
ателя

измерения 
по ОКЕИ

(очередн
ой
финансо 
вый год)

(1-й год
планового
периода)

(2-й год
планового
периода)

1178500
110030000
4005100



г

найм
енов
ание

код

1 10 II 12

8170100
0013101
9130911
7850011
0030000
4005100
103

физи
ческ
ие
лица
за
искл
юче
нием
льго
тных
кате
гори
й

О тЗ 
лет до 
8 лет

группа
кратко
време
иного
пребы
вания
детей

Доля педагогов, имеющих 
первую и высшую 
квалификационные 
категории

Про
цент

744 40 40 40

Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворенных качеством 
предоставляемых услуг

Про
цент

744 70 70 70

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) ю

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатели,
характеризующие

содержание
муниципальной

услуги

Показатели, 
характеризую 
щие условия 

(формы) 
оказания 

муниципально 
й услуги

Показатель объема муниципальной услуги Значения показателя объема 
муниципальной услуги

наименова
ние

показателя

наи
мен
ова
ние
пок
аза
тел

я

наи
мен
ова
ние
пок
аза
тел

я

наимен
ование
показат

еля

найм
енова
ние

показ
ателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2017 год 
(очереди 
ой
финансо 
вый год)

2018 год 
(1 -й год 
планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 
планового 
периода)

наименова
ние

код описани 
е работы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8170100 физическ От группа Число человек 792 10 10 10
0013101 ие лица за 3 кратко ✓обучающихся
9130911 исключен лет време
7850011 ием до иного
0030000 льготных 8 пребы
4005100 категорий лет вания
103 детей

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) ю

Раздел 8



1. Наименование муниципальной услуги 
«Присмотр и уход»

Уникальный 
номер 
по базовому 
(отраслевому) 
перечню

2. Категории потребителей муниципальной услуги
Физические лииа
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

1178500
110030000
6003100

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатели,
характеризующие

содержание
муниципальной

услуги

Показатели, 
характеризую 
щие условия 

(формы) 
оказания 

муниципально 
й услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значения показателей качества 
муниципальной услуги

найм
енова
ние

показ
ателя

наимен
ование
показат

еля

найм
енова
ние

показ
ателя

наимен
ование
показат

еля

найм
енова
ние

показ
ателя

наименование показателя единица 
измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередн 
ой
финансо 
вый год)

найм
енов
ание

код

2018 год 
(1 -й год 
планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 
планового 
периода)

1 8 10 12

8170100
0013101
9130911
7850011
0030000
6003100
102

физи
ческ
ие
лица
за
искл
юче
нием
льго
тных
кате
гори
й

ОтЗ 
лет до 
8 лет

группа 
полно 
го дня

Доля педагогов, имеющих 
первую и высшую 
квалификационные 
категории

Про
цент

744 40 40 40

Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворенных качеством 
предоставляемых услуг

Про
цент

744 70 70 70

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) ю

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникаль Показатели, Показатели, Показатель объема муниципальной услуги Значения показателя объема
ный характеризующие характеризую муниципальной услуги

номер содержание щие условия
реестров муниципальной (формы)

ой услуги оказания
записи <• муниципально 

й услуги



наименова
ние

показателя

наи
мен
ова
ние
пок
аза
тел
я

наи
мен
ова
ние
пок
аза
тел
я

наимен
ование
показат

еля

найм
енова
ние

показ
ателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

наименова
ние

код описани 
е работы

2017
год
(очередн
ой
финансо 
вый год)

2018 год 
(1 -й год 
планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 
планового 
периода)

10 II 12

5170100 
0013101 
9130911 
7850011 
0030000 
6003100 
102

физическ 
ие лица за 
исключен 
нем
льготных
категорий

от
3
лет
до
8
лет

группа 
полно 
го дня

Число
обучающихся

человек 792 25 25 25

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) ю

Раздел 9

1. Наименование муниципальной услуги Уникальный 
«Присмотр и уход» номер

по базовому
(отраслевому)
перечню

2. Категории потребителей муниципальной услуги 
Физические лииа
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатели,
характеризующие

содержание
муниципальной

услуги

Показатели, 
характеризую 
щие условия 

(формы) 
оказания 

муниципально 
й услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значения показателей качества 
муниципальной услуги

найм
енова
ние

показ
ателя

наимен
ование
показат

еля

найм
енова
ние

показ
ателя

наимен
ование
показат

еля

найм
енова
ние

показ
ателя

наименование показателя единица 
измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередн 
ой
финансо 
вый год)

2018 год 
(1-й год 
планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 
планового 
периода)

найм
енов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

8170100
0013101
9130911
7850011

физи
ческ
ие
лица

от 1 
года 
до 3 
лет

фуппа 
сокра 
щенно 
го дня

Доля педагогов, имеющих 
первую и высшую 
квалификационные 
категории

Про
цент

744 40 40 40

1178500
110020000
5006100



0020000
5006100
102

за
искл
юче
нием
льго
тных
кате
гори
й

Доля родителей (законных Про 744 70 70 70
представ ителе й), цент
удовлетворенных качеством
предоставляемых услуг

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) ю

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатели,
характеризующие

содержание
муниципальной

услуги

Показатели, 
характеризую 
щие условия 

(формы) 
оказания 

муниципально 
й услуги

Показатель объема муниципальной услуги Значения показателя объема 
муниципальной услуги

наименова
ние

показателя

наи
мен
ова
ние
пок
аза
тел
я

наи
мен
ова
ние
пок
аза
тел
я

наимен
ование
показат

еля

найм
енова
ние

показ
ателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2017
год
(очередн
ой
финансо 
вый год)

2018 год 
(1 -й год 
планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 
планового 
периода)

наименова
ние

код описани 
е работы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8170100 физическ от группа Число человек 792 62 62 62
0013101 ие лица за 1 сокра обучающихся
9130911 исключен год щенно
7850011 ием а го дня
0020000 льготных до
5006100 категорий 3
102 лет

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) ю

Раздел 10

1. Наименование муниципальной услуги Уникальный 
«Присмотр и уход» номер

по базовому
, (отраслевому)

перечню
2. Категории потребителей муниципальной услуги 
Физические лииа
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

1178500
110030000
5004100



Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатели,
характеризующие

содержание
муниципальной

услуги

Показатели, 
характеризую 
щие условия 

(формы) 
оказания 

муниципально 
й услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значения показателей качества 
муниципальной услуги

найм
енова
ние

показ
ателя

наимен
ование
показат

еля

найм
енова
ние

показ
ателя

наимен
ование
показат

еля

найм
енова
ние

показ
ателя

наименование показателя единица 
измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередн 
ой
финансо 
вый год)

2018 год 
(1 -й год 
планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 
планового 
периода)

найм
енов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

8170100 
0013101 
9130911 
785001 1 
0030000 
5004100 
102

физи
ческ
ие
лица
за
искл
юче
нием
льго
тных
кате
гори
й

О тЗ 
лет до 
8 лет

группа 
сокра 
щенно 
го дня

Доля педагогов, имеющих 
первую и высшую 
квалификационные 
категории

Про
цент

744 40 40 40

Доля родителей (законных 
представ ител ей), 
удовлетворенных качеством 
предоставляемых услуг

Про
цент

744 70 70 70

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) ю

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатели,
характеризующие

содержание
муниципальной

услуги

Показатели, 
характеризую 
щие условия 

(формы) 
оказания 

муниципально 
й услуги

Показатель объема муниципальной услуги Значения показателя объема 
муниципальной услуги

наименова
ние

показателя

е

наи
мен
ова
ние
пок
аза
тел
я

наи
мен
ова
ние
пок
аза
тел
я

наимен
ование
показат

еля

найм
енова
ние

показ
ателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2017 год 
(очередн 
ой
финансо 
вый год)

2018 год* 
(1 -й год 
планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 
планового 
периода)

наименова
ние

код описани 
е работы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8170100
0013101
9130911

физическ 
ие лица за 
исключен

От
3
лет

группа
сокра
щенно

Число
обучающихся

человек 792 378 378 378



7850011
0030000
5004100
102

нем
льготных
категорий

до

лет

го дня

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) ю

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) 
установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Постановление Правительство РБ 09.12.2014 616 О нормативах финансового обеспечения 
получения дошкольного образования

Постановление Администрация г. 
Улан-Удэ

15.10.2014 305 Об утверждении Порядка определения затрат 
по присмотру и уходу за детьми, 
осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных 
образовательных учреждениях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность

Постановление Администрация г. 
Улан-Удэ

11.10.2016 307 Об утверждении Методики расчета 
нормативных затрат на оказание услуг 
(выполнение работ) муниципальными 
учреждениями, подведомственными 
Комитету по образованию Администрации г. 
Улан-Удэ

Постановление Администрация г. 
Улан-Удэ

07.04.2015 82 Об утверждении размера платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных 
образовательных учреждениях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность в г. Улан-Удэ

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания
муниципальной услуги Стандарт по предоставлению муниципальной услуги «Реализация основных 
общеобразовательных программ дошкольного образования. Присмотр и уход за детьми.» (утвержден 
приказом Комитета по образованию от 31.12.2015г. №1636)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
е

1 2 3

1 .Размещение Комитетом по 
образованию на сайте 
Администрации г. Улан-Удэ

Сведения об учреждениях (адрес, 
телефоны, ФИО руководителей)

1 раз в год



2. Информация в помещении 
образовательного учреждения

1. Информация о правилах приема 
и пребывания в учреждении.
2. Копия лицензии, устава.
3. Информация об основных и 
дополнительных программах, 
услугах, реализуемых в 
образовательном учреждении
4. Расписание занятий и план 
мероприятий

постоянно

З.Сайт ДОУ, busgov.ru Муниципальное задание на 
текущий год, отчеты об 
исполнении муниципального 
задания

в соответствии с 
законодательством

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания 
-по соглашению сторон
- по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством РФ 
-ликвидация (реорганизация) учреждения
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением)

муниципального задания__________________________

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Органы местного самоуправления, 
осуществляющие контроль за 
выполнением муниципального 

задания

1 2 3

¡.Отчеты о выполнении 
муниципального задания

1 раз в квартал

Комитет по образованию г. Улан- 
Удэ

2.Отчет по форме 85-К

1 раз в год Комитет по образованию г. Улан- 
Удэ

3.Контрольные мероприятия по 
выполнению муниципального 
задания

по графику
Комитет по образованию г. Улан-

Удэ

4. Прием учреждений к началу 
учебного года

ежегодно Комитет по образованию г. Улан- 
Удэ

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания______________
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального 
задания ежеквартально, ежегодно.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания
ежеквартально, до 15 числа месяиа. следующего за отчетным кварталом, и ежегодно, до 1 февраля года, 
следующего за отчетным.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания_______

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания, <7>



<1> Номер муниципального задания присваивается в информационной системе Министерства финансов 
Российской Федерации.
<2> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и 
работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из 
муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.
<3> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в 
ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.
<4> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и 
работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с 
указанием порядкового номера раздела.
<5> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном 
перечне муниципальных услуг и работ.
<6> Заполняется в целом по муниципальному заданию.
<7> В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения 
муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным, при принятии органом, 
осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных 
учреждений, главным распорядителем средств местного бюджета, в ведении которого находятся 
муниципальные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) 
отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в 
процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 
настоящего муниципального задания, не заполняются.


